[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От 31.03.2016
	№ 209

	О внесении изменений в административный регламент администрации Варнавинского муниципального района по оказанию  муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте территории Варнавинского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" и в целях реализации Федерального закона от 01.12.2014г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», постановления администрации Варнавинского муниципального района от 22.12.2015г. № 631 «Об утверждении перечня административных регламентов, в которые необходимо внести изменения в части включения требований к обеспечению условий доступности для инвалидов» Администрация Варнавинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент администрации Варнавинского муниципального района по оказанию муниципальной услуги " Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте территории Варнавинского муниципального района", утвержденный постановлением администрации Варнавинского муниципального района от 25.03.2013г. № 217, следующие изменения и дополнения:

- пункт 1.3  раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.3.Требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги.

1.3.1.Муниципальная услуга предоставляется:

-  администрацией в лице Комитета по управлению муниципальным имуществом  администрации Варнавинского муниципального района Нижегородской области (далее – комитет) (предоставление муниципальной услуги);

- муниципальным бюджетным учреждением "Многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг населению и юридическим лицам на территории Варнавинского муниципального района Нижегородской области" (далее – МФЦ) (приём заявлений и выдача результатов предоставления муниципальной услуги).

Место нахождения комитета - Нижегородская область, Варнавинский район, р.п. Варнавино, пл.Советская, д.1, каб.23.

Почтовый адрес комитета: 606760, Нижегородская область, Варнавинский район, р.п.Варнавино, пл.Советская, д.1. каб.23.

График работы комитета:

   Понедельник - четверг   8.00 - 17.00

   Пятница                           8.00 - 16.00

   Суббота, воскресенье - выходные дни

   Перерыв                           12.00 - 13.00

Справочные телефоны:

8-(83158) 3-60-35  - комитет;

8-(83158)  3-55-55 – приемная главы администрации.

Адрес электронной почты администрации - official@adm.var.nnov.ru.

Адрес электронной почты комитета – kumivarn@mts-nn.ru.

Место нахождения МФЦ - Нижегородская область, Варнавинский район, р.п. Варнавино, ул.Комсомольская, д.52.

Почтовый адрес МФЦ: 606760, Нижегородская область, Варнавинский район, р.п.Варнавино, ул.Комсомольская, д.52.

График работы МФЦ:

Понедельник - вторник   8.00 – 17.00
Среда                                 12.00 – 20.00
Четверг  - суббота            8.00 – 17.00
Воскресенье - выходной

Справочные телефоны:

тел.8 (831 58) 3-55-12 - специалисты
тел/факс 8 (831 58) 3-56-92 – директор
электронная почта: mfc_varn@mail.ru

   Информация о предоставлении муниципальной услуги размещается на  официальном сайте администрации - www.варнавино-район.рф., в государственной информационной системе Нижегородской области "Единый Интернет-портал государственных и муниципальных услуг (функций) Нижегородской области" www.gu.nnov.ru и в федеральной государственной системе "Единый интернет-портал государственных и муниципальных услуг (функций)" www.gosuslugi.ru .

1.3.2.Для получения информации по вопросам предоставления муниципальной услуги заинтересованные лица вправе обращаться в комитет или МФЦ:

- в устной форме – по телефону или при личном приеме уполномоченным специалистом;

- в письменной форме – с доставкой по почте или лично (через уполномоченного представителя);

- в электронной форме – по электронной почте.

При ответах на телефонные звонки и устные обращения специалисты комитета и МФЦ, осуществляющие консультирование по предоставлению муниципальной услуги, подробно и в вежливой (корректной) форме информирует обратившихся по интересующим их вопросам. Ответ на телефонный звонок должен начинаться с информации о наименовании органа, в который позвонил заявитель, фамилии, имени, отчестве и должности специалиста, принявшего телефонный звонок. Время разговора не должно превышать 15 минут.
При поступлении обращения в письменной форме на бумажном носителе или в электронной форме консультирование осуществляется в виде письменных ответов, содержащих исчерпывающие сведения по существу поставленных вопросов.

Консультации осуществляются бесплатно должностными лицами комитета или МФЦ уполномоченными на проведение консультаций.

В любое время после подачи документов заявитель имеет право на получение сведений о ходе предоставления муниципальной услуги, в том числе с использованием государственной информационной системы Нижегородской области «Единый Интернет-портал государственных и муниципальных услуг (функций) Нижегородской области», федеральной государственной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)".

Для получения сведений о ходе предоставления муниципальной услуги заявителем по возможности указываются (называются) дата и входящий номер поданного заявления.

1.3.3.Основными требованиями к информированию получателей по вопросам предоставления муниципальной услуги являются:

         - достоверность предоставляемой информации;

         - своевременность предоставления информации;

         - четкость в изложении информации;

         - полнота информирования;

         - наглядность форм предоставляемой информации;

         - удобство и доступность предоставляемой информации.

1.3.4.На информационных стендах организаций осуществляющих предоставление муниципальной услуги размещается следующая информация:

извлечения из законодательных и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы, регулирующие деятельность по предоставлению муниципальной услуги;

место расположения, режим работы, номер телефона и электронный адрес организаций предоставляющих муниципальную услугу;

справочная информация о должностных лицах, предоставляющих муниципальную услугу: Ф.И.О., место размещения, часы приема;

форма заявления и перечень необходимых документов для предоставления муниципальной услуги;

порядок предоставления муниципальной услуги (блок-схема последовательности действий при предоставлении муниципальной услуги);

основания прекращения (приостановления) процедуры предоставления муниципальной услуги;

основания отказа в предоставлении муниципальной услуги;

порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления муниципальной услуги;

иная информация, обязательное предоставление которой предусмотрено законодательством Российской Федерации»;
- пункт 2.2  раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.2.Муниципальная услуга предоставляется администрацией. Непосредственным исполнителем является комитет. В предоставлении муниципальной услуги участвует также МФЦ в части приема заявлений и выдачи результатов предоставления муниципальной услуги.

Предоставление муниципальной услуги осуществляется при участии филиала Федерального бюджетного государственного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Нижегородской области.

В соответствии с подпунктом 3 пункта 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" запрещается требовать от заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные органы власти и организации, за исключением получения услуг, включенных в перечни услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги»;
- в пункте 2.4  раздела 2 слова «60 дней» заменить на «30 дней»;
- пункт 2.17  раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.17.Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления и при получении результатов предоставления  муниципальной услуги составляет 15 минут.

Проверка представленных заявителем (представителем заявителя) документов на соответствие требованиям действующего законодательства и перечню документов, предусмотренному настоящим Регламентом, и регистрация заявления в журнале регистрации составляет 15 минут»;
         - исправить нумерацию пунктов 2.19, 2.20, 2.21 соответственно на 2.18, 2.19, 2.20;

- пункт 2.19  раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.19.Помещение, в котором осуществляется предоставление муниципальной услуги, должно быть оборудовано с соблюдением необходимых мер безопасности.

Места ожидания приема, сдачи, получения документов заявителем и заполнения им необходимых документов должны быть оборудованы в достаточном количестве стульями, столами, письменными принадлежностями.

Для обслуживания инвалидов помещения должны быть оборудованы пандусами, специальными ограждениями и перилами, обеспечено беспрепятственное передвижение и разворот инвалидных колясок. Столы для обслуживания инвалидов размещаются в стороне от входа с учетом беспрепятственного подъезда и поворота колясок. Глухонемым, инвалидам по зрению и другим гражданам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается соответствующая помощь.

Оформление визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления муниципальной услуги должно соответствовать оптимальному зрительному и слуховому восприятию этой информации заявителями».
2.Управляющей  делами администрации Варнавинского муниципального района (А.В.Трубилова) обеспечить опубликование настоящего постановления в районной газете "Новый путь" и на официальном сайте администрации района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации района                                                                     С.А. Смирнов

PAGE

_86685968